ASSOCIAÇÃO DE PAIS, MESTRES E FUNCIONÁRIOS DO CENTRO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELA

ATA N.º 001/2021

Aos quinze dias do mês de março de dois mil e vinte um, às dezoito horas e trinta minutos,

nas dependências do Centro Municipal de Educação Infantil Aquarela, localizado na rua

Rio Grande do Sul, nº 785, Bairro Alvorada, CEP 85.601-050, reuniram-se em

Assembleia Geral Ordinária conforme edital de convocação, a direção do CMEI,

professores, pais e funcionários do Centro Municipal de Educação Infantil Aquarela para

tratar das seguintes deliberações: apresentação de chapas da Associação de Pais, Mestres

e Funcionários do Centro Municipal de Educação; eleição e posse diretoria da APMF

para um prazo de dois anos. A diretora do CMEI, Juliana Strapazzon de Almeida iniciou

agradecendo a presença dos pais, professores, funcionários e demais presentes,

ressaltando a importância da participação de todos. Em seguida, a diretora teceu

comentários sobre a função que a Associação desenvolverá dentro do CMEI, cujas

principais será ajudar a direção, professores e funcionários a atingir os objetivos dos

projetos educacionais, bem como a de arrecadar e gerir recursos da entidade. Em seguida

a diretora apresentou a chapa única inscrita para concorrer à eleição, que colocada em

votação, foi eleita por unanimidade de votos pelos presentes na assembleia, e que ficou

assim constituída: presidente: FERNANDO VIEIRA, brasileiro, casado, natural de

Francisco Beltrão, nascido em 15/03/1990, militar, Rg. 102944054, CPF. 01118685997,

residente na Rua Santino Girardi, nº 527, CEP 85603-886, bairro Antonio de Paiva

Cantelmo, na cidade de Francisco Beltrão – Paraná, com telefone (46) 98815 5977. Vice-

presidente: JOSICLER MASSONI, brasileira, casada, natural de Planalto, nascida em

05/01/1987, fisioterapeuta, Rg. 9.413.198-7, CPF. 062.824.519-06, residente na rua João

batista figueiredo, nº 191, CEP 85.602-120; bairro Água Branca, na cidade de Francisco

Beltrão – Paraná, com telefone (46) 999911-9988. Primeira secretária: ANA PAULA

FAUSTO ALBERTON, brasileira, casada, natural de Francisco Beltrão - Paraná,

nascida em 18/04/1990, Professora, Rg.10.188.068-0, CPF 077.904.479-71, residente na

Rua Marechal Floriano Peixoto, nº592, CEP 85602-130, bairro São Miguel, na cidade de

Francisco Beltrão – Paraná, com telefone (46) 99926-9626. Segunda secretária:

ADRIANA DE CESARO CAVALER, brasileira, solteira, natural de Francisco Beltrão,

nascida em 23/02/1987, auxiliar administrativo, Rg.9.768.982-2, CPF. 053.095.919-40,

residente na Rua Minas Gerais, 280, CEP 85.601-060, Bairro Alvorada, na cidade de

Francisco Beltrão – Paraná, com telefone (46) 98806-8159.Primeira tesoureira:

TAILANA SIVIRINI, brasileira, solteira, natural de Ampere -Paraná, nascida em

02/12/1988, auxiliar administrativo, Rg.9.819.044 9, CPF. 065.655.469-08, residente na

Rua Pedro Bordun, nº872, CEP 85603-540, bairro Pinheirinho, na cidade de Francisco

Beltrão – Paraná, com telefone (46) 99926-0464. Segunda tesoureira: ÂNGELA

DATSCH DA CUNHA, brasileira, casada, natural de São João - Paraná, nascida em

01/01/1985, contadora, Rg.8.998.683-4, CPF. 050.637.949-39, residente na rua Belém nº

66, CEP 85601-867, bairro Agua Branca, na cidade de Francisco Beltrão – Paraná, com

telefone (46) 98807-1887. Conselho Deliberativo e Fiscal: Representando os Pais:

JOSIANE OLIVO MRNIN, brasileira, casada, natural de Francisco Beltrão, nascida em

17/05/1996, professora, Rg.10.845.897-6, CPF. 075.001.719-86, residente na Av.

Antônio de Paiva CAntelmo nº 1041 apt 11, CEP 85601-270, bairro Industrial, na cidade

de Francisco Beltrão – Paraná, com telefone (46) 99138-3269. JOSÉ LUCIO DA

SILVA MACHADO, brasileiro, casado, natural de Francisco Beltrão, nascido em

30/11/1977, professor, Rg. 6.586.149-6, CPF. 955.328.389-68, residente na Rua

Clevelândia, nº1525; CEP 85601-680, bairro Industrial, na cidade de Francisco Beltrão –

Paraná, com telefone (46) 98813-0774. Representando os professores: ELISANDRA

PAULA FOLKOWSKI, brasileira, união estável, natural de Marmeleiro, nascida em

27/11/1983, professora, Rg.8.461.325-8, CPF. 040.981.439-33, residente na Linha Água

Branca, nº1022, CEP 85601000, Interior, na cidade de Francisco Beltrão – Paraná, com

telefone (46) 99926-7487. CLAUDIA REGINA LISTON ANTONIETTI, brasileira,

casada, natural de Francisco Beltrão, nascida em 19/09/1970, professora, Rg.5.629.774-

0, CPF. 742.054.199-15, residente na Rua Goias, nº 564, CEP 85601- 070, bairro

Alvorada, na cidade de Francisco Beltrão – Paraná, com telefone (46) 99914-3899.

Representando os funcionários: MARCIA INÊS BIAZZI, brasileira, solteira, natural

de Francisco Beltrão, nascida em 11/09/1977, auxiliar de serviços gerais, Rg.6.870.057-

4, CPF. 037758809-17, residente na Rua Romeu Lauro Werlang, nº1607, CEP 85601020,

bairro Nossa Industrial, na cidade de Francisco Beltrão – Paraná, com telefone (46)

99120-1397. NAIARA FERRARINI, brasileira, solteira, natural de Francisco Beltrão,

auxiliar de serviços gerais, residente na Rua Alagoas, nº 115, CEP 85601080, bairro

Alvorada, na cidade de Francisco Beltrão – Paraná, com telefone (46) 98832-5777.  A

chapa eleita acima foi empossada pela Diretora do CMEI, Senhora Juliana Strapazzon de

Almeida para o mandato de dois anos. Nada mais havendo a registrar, encerra-se a

presente ata que foi lavrada por mim e assinada pelos demais presentes. Cópia fiel do

livro de atas da APMF.

    Francisco Beltrão, 15 de março de 2021.

__________________________________________

Fernando Vieira

CPF. 011.868.599-7

Presidente APMF